CONCLUSIO.

92. Numquam ita, ut hodie contingit, tanta fuit Ecclesiae opportunitas et occasio per testimonium ac verbum universos deferendi ad homines populosque Evangelium. Illucescentem iam novam conspicamur missionalem aetatem, quae splendida fiet dies fructibusque referta, si christiani cuncti, ac missionarii ipsi potissimum

iuvenesque Ecclesiae, cum magnanimitate et sanctitate appellationibus responderint et provocationibus nostri temporis huius.

Perinde ac post Christi ascensionem Apostoli, debet se in Cenáculo Ecclesia colligere cum « Maria matre Iesu » (*Act* 1, 14), ut Spiritum obsecret impetretque fortitudinem et constantiam missionale ad munus complendum necessariam. Nos quoque, multo magis quam Apostoli, transfigurandi Spiritui ac ducendi sumus.

In hoc veluti pervigilio tertii mille annorum spatii rogatur Ecclesia ut altius iam vivendo impleat Christi mysterium adlaborans grato animo ipsi salutis operi. Illud facit ea cum Maria et sicut Maria, mater atque exemplar: amoris namque materni Maria exemplum est, quo moveri eos oportet omnes, qui intra apostolicam Ecclesiae missionem hominibus regenerandis adiutricem praestent operam. Quapropter, « Ecclesia, praesentia Christi confirmata (cf. *Mt* 28, 20), ambulat in tempore, consummationem saeculorum versus, et obviam Domino procedit, qui est venturus; sed in hac via... progreditur *iter* persequens a Virgine Maria confectum ».¹⁷⁷

Efficacitati proinde « Mariae intercessionis, quae vertitur tota in Christum tenditque ad illius aperiendam salutiferam virtutem »¹⁷⁸ Ecclesiam concredimus nominatimque omnes qui hodierno

¹⁷⁷ Litt. Enc. *Redemptoris Mater* (25 Martii 1987), 2: *AAS* 79 (1987), 362 s.

¹⁷⁸ *Ibid.*, 22: *I. mem.*, 390.

in mundo mandato se dedunt missionali perficiendo. Quem ad modum Christus suos misit apostolos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, ita profecto idem nos renovantes mandatum singulis impertimur vobis in eiusdem Trinitatis Sanctissimae nomine Apostolicam Benedictionem. Amen.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VII mensis Decembris – vicesimo quinto die anniversario editi conciliaris Decreti *Ad gentes* – anno MCMXC, Pontificatus Nostri tertio decimo.

IOANNES PAULUS PP. II